Colaboração nº 021/2018; Entidade Municipal Parceira: Município de 

Osasco/Secretaria de Assistência Social; OSC Parceira: ASSOCIAÇÃO 

COMUNITÁRIA NOSSA SENHORA DO CARMO - ANOSCAR; Assunto: O 

Termo de Colaboração n° 021/2018 passa a ter o valor total de R$ 1.085.000,00 (um 

milhão e oitenta e cinco mil reais), conforme manifestação da Secretaria de Assistência 

Social à fl. 634, Parecer Jurídico às fls. 646/647, ratificação à fl. 649 e autorização do 

Senhor Prefeito à fl. 670; e Valor total: R$ 1.085.000,00 (um milhão e oitenta e cinco 

mil reais). 

Processo: 14.010/2018; Termo de Aditamento n° 079/2021 ao Termo de 

Colaboração nº 020/2018; Entidade Municipal Parceira: Município de 

Osasco/Secretaria de Assistência Social; OSC Parceira: ASSOCIAÇÃO CAMILA EM 

DEFESA E VALORIZAÇÃO DA VIDA; Assunto: O Termo de Colaboração n° 

020/2018 passa a ter o valor total de R$ 751.500,00 (setecentos e cinquenta e um mil 

e quinhentos reais), conforme manifestação da Secretaria de Assistência Social à fl. 

1.051/1.053, Parecer Jurídico às fls. 1.131/1.133, ratificação à fl. 1.135 e autorização do 

Senhor Prefeito à fl. 1.155; e Valor total: R$ 751.500,00 (setecentos e cinquenta e um 

mil e quinhentos reais). 

Processo: 13.923/2018; Termo de Aditamento n° 081/2021 ao Termo de 

Colaboração nº 017/2018; Entidade Municipal Parceira: Município de 

Osasco/Secretaria de Assistência Social; OSC Parceira: COMUNIDADE IMPACTO; 

Assunto: O Termo de Colaboração n° 017/2018 passa a ter o valor total de 

R$ 751.500,00 (setecentos e cinquenta e um mil e quinhentos reais), conforme 

manifestação da Secretaria de Assistência Social à fl. 481/483, Parecer Jurídico às fls. 

538/539, ratificação à fl. 541 e autorização do Senhor Prefeito à fl. 507; e Valor total: 

R$ 751.500,00 (setecentos e cinquenta e um mil e quinhentos reais). 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  

Procuradoria Consultiva 

2 

Processo: 13.925/2018; Termo de Aditamento n° 082/2021 ao Termo de 

Colaboração nº 016/2018; Entidade Municipal Parceira: Município de

[...]

o pagamento indenizatório, nos termos do artigo 59, parágrafo único, da Lei 
Federal n.8.666/93, da Empresa Maxlav Lavanderia Especializada S.A, 
estabelecida na Av Vigato - 520, Dist. Industrial, inscrita no CNPJ 
15.046.859/0001-09, pelo valor total de R$ R$76.755,65 (Setenta e seis mil, 
setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), referente 
ao período de abril de 2021. 

Osasco, 17 de maio de 2021 

Fernando Machado Oliveira 
Secretário de Saúde

[...]

o pagamento indenizatório, nos termos do artigo 59, parágrafo único, da Lei 
Federal n.8.666/93, da  Empresa ITI – Instituto Tecnológico Inovação, 
estabelecida na Rua Narciso Sturlini, 302 – Sala 412, inscrita no CNPJ 
07.466.217/0003-00, pelo valor total de R$745.806,95 (Setecentos e 
quarenta e cinco mil, oitocentos e seis reais e noventa e cinco centavos), 
referente ao período de abril de 2021. 

Osasco, 19 de maio de 2021. 

Fernando Machado Oliveira

[...]

o pagamento indenizatório, nos termos do artigo 59, parágrafo único, da Lei 
Federal n.8.666/93, da  Empresa ITI – Instituto Tecnológico Inovação, 
estabelecida na Rua Narciso Sturlini, 302 – Sala 412, inscrita no CNPJ 
07.466.217/0003-00, pelo valor total de R$745.806,95 (Setecentos e 
quarenta e cinco mil, oitocentos e seis reais e noventa e cinco centavos), 
referente ao período de março de 2021. 

Osasco, 19 de maio de 2021. 

Fernando Machado Oliveira